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Besvarelse af spørgsmål nr. 1296 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1296 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1296 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Politiinspektør: Danske 
kriminelle bestiller svenske unge under 18 til at gøre det 
beskidte arbejde for dem” på dr.dk, den 1. august 2024, herunder 
den følgende udtalelse fra Torben Svarrer, ledende 
politiinspektør i National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK): 
"Vi har set flere tilfælde af helt unge mennesker bevæge sig her 
til Danmark og udøve personfarlig kriminalitet og blive taget i 
besiddelse af våben i flere tilfælde. Så det er en skræmmende 
udvikling, vi har set”, vil ministeren på baggrund heraf redegøre 
for omfanget af kriminelle mindreårige fra Sverige, der i 
perioden 1. januar til 1. august 2024 er rejst til Danmark for at 
begå kriminalitet, og vil ministeren endvidere redegøre for, 
hvilke initiativer ministeren vil tage for at stoppe strømmen af 
kriminelle mindreårige fra Sverige, herunder oplyse om 
ministeren vil forbyde mindreårige indrejse fra Sverige uden 
ledsagelse af eller tilladelse fra en 
forældremyndighedsindehaver eller værge, samt øget dansk 
grænsekontrol af indrejsende fra Sverige til håndhævelsen af et 
sådan forbud med direkte indberetning til forældre/værge og 
sociale myndigheder i Sverige, samt straksmeddelelse af et 
administrativt indrejseforbud efter udlændingeloven?” 

 
Svar: 
 
Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 1278 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har 
oplyst følgende: 
 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at 
unionsborgere efter EU-retten har ret til at færdes frit og opholde 
sig frit på medlemsstaternes område, ligesom en 
opholdstilladelse udstedt af et Schengenland til en 
tredjelandsstatsborger giver ret til visumfri indrejse i andre 
Schengenlande med henblik på kortvarigt ophold. 
 
Der kan således ikke udstedes et generelt forbud mod, at 
mindreårige, der opholder sig lovligt i Sverige, indrejser fra 
Sverige til Danmark uden ledsagelse af eller tilladelse fra en 
forældremyndighedsindehaver eller værge.” 
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